

Sportjugend Pfalz

Pressemitteilung

vom 13. Februar 2024

Jetzt anmelden: DOSB Jugend- und Übungsleiter-Kompaktausbildung

Am Freitag, den 01. März beginnt die erste von zwei DOSB Jugend- und Übungsleiter-Kompaktausbildungen der Sportjugend Pfalz für dieses Jahr. Angesprochen sind alle Vereinsmitarbeiter, Sportler sowie Freizeit-Betreuer, die im Kinder- und Jugendbereich tätig sind bzw. sein wollen.

In dieser 180-stündigen Ausbildungsserie (6 Präsenz-Wochenenden zzgl. Online-Module) werden neben dem großen sportpraktischen Bereich des Breiten-Freizeitsports wichtige und pädagogische Grundkenntnisse und Arbeitshilfen im Umgang mit Kindern und Jugendlichen besprochen. Inhalte sind unter anderem der Aufbau sowie die Planung und Durchführung von Übungsstunden entsprechenden Bereich der Trainingsund Bewegungslehre, die Grundlagen der Sportmedizin sowie der Sportpädagogik. Auch die Planung von Freizeiten und Spielfesten mit den entsprechenden Fördertöpfen sowie Möglichkeiten zur Mitbestimmung Jugendlicher im Verein und die jugendgefährdenden Einflüsse im Nachwuchsbereich, die Prävention speziell sexualisierter Gewalt, sind fester Bestandteil der Ausbildung. »Darüber hinaus passen Ausbildungsinhalte ständig an und vermitteln aktuelle Themen der Jugendarbeit«, so Maximilian Hell, Bildungsreferent der Sportjugend Pfalz. »Die Teilnehmenden dieser Kompaktausbildung erlernen vielschichtiges Wissen in den unterschiedlichsten Themen der Jugendarbeit im Sportverein und erhalten nach erfolgreichem Abschluss nicht umsonst gleich zwei DOSB-Lizenzen.«

Termine: Die Ausbildung startet am 01.03. und endet nach Absolvieren aller Online- und

Präsenzmodule am 30.06.2024.

Ort: Annweiler, Aschbacherhof, Edenkoben,

Trippstadt, Schifferstadt & online

Zielgruppe: Übungsleiter, Jugendleiter, Betreuer mit und ohne Lizenz, interessierte Jugendliche aus den

Sportvereinen

Mindestalter: 16 Jahre

Gebühr: 180 € inkl. Übernachtung und Verpflegung **Alle Infos & Anmeldung:** www.sportjugend-pfalz.de

Nach bestandener Prüfung erfolgt die Aushändigung der DOSB-Übungsleiter-Lizenz mit 18 Jahren, die DOSB-Jugendleiter-Lizenz und die Jugendleitercard (JuLeiCa) können bereits ab 16 Jahren ausgegeben werden.

Infos

Maximilian Hell
Bildungsreferent Sportjugend Pfalz **E** sj@sportbund-pfalz.de **T** 0631.34112-52

Kontakt

Finja Mathy
Abteilungsleiterin Marketing
E finja.mathy@sportbund-pfalz.de
T 0631.34112-30